
令和３年１１月１５日 

フルール細田ご入居者 

     ご家族各位 

スミカフルール・ケア株式会社 

代表取締役 味戸 吉春 

 

新型コロナウイルス感染予防に関する今後当面の対応について 

 

拝啓 向寒の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 フルール細田ではここまで、ご入居者様、スタッフについて一人の感染者も出さずにきて

おります。これもひとえに皆様方のご協力のお陰と心より感謝申し上げます。 

さて、現在「緊急事態宣言やリバウンド防止措置」等が解除され、国内におきましては、

新規感染者数も大幅に減少している状況です。一方で、既に２回のワクチン接種率が日本と

同様７０％以上に達しているイギリス、ドイツやシンガポール等では、接種から６カ月が経

過し、再度感染者が急増している報道も周知の通りでございます。 

フルール細田は高齢者住宅であり、一人でも感染すればクラスターの発生が懸念される

為、一般社会よりは一段厳しい制限とさせて頂きますことをご理解いただき、引き続きのご

協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．十分な感染予防を前提に制限をしない事項 

 ・ご家族様同行による病院・診療所への通院 

 ・ご家族様同行による徒歩圏内にあるコンビニ、ドラッグストアなどでの買物 

 ・ご家族様同行による、美容院・床屋への外出 

 ・週末以外でのご家族様の面会（原則は土、日の週末のみとさせて頂きますが、ご

家族様のご都合によりどうしても週末での面会が難しい場合のみとさせて頂き

ます。） 

    ・必要やむを得ない理由による居室内への立ち入り（フェイスシールド着用など感 

染予防の徹底をお願いします。） 

 

２．引き続き自粛をお願いしたい事項 

   ・ご家族様との外食（ご家族宅での飲食を含む） 

 ・ご家族様とのご旅行（ご家族宅での外泊を含む） 

 ・ご家族様とのデパート等大型百貨店での買物 



 

  ３．面会時の引き続きのお願い事項 

   ・マスクの着用、手指の消毒をお願い致します。 

   ・面会時間は概ね３０分以下でお願い致します。 

   ・面会者は２名までとさせて頂きます。 

   ・面会日時については、予めご連絡をお願い致します。 

 

 

その他、上記以外で何かありましたら、都度ご相談させて頂ければと思います。よろしくお

願い申し上げます。 

 

以 上 

 


